
Офіційно опубліковано 17 липня 2014 р. 

Правлі 
 
 
 

Правління Національного банку України 
 

П О С Т А Н О В А 
 

м. Київ                                     
15 липня   2014 року                                                             № 419 

 
 
 
 

Про внесення зміни до Правил 
резервування коштів за 
залученими уповноваженим 
банком депозитами і кредитами 
(позиками) в іноземній валюті 
від нерезидентів 

 
 

Відповідно до статей 30, 44 Закону України “Про Національний банк 
України”, а також з метою вдосконалення Правил резервування коштів за 
залученими уповноваженим банком депозитами і кредитами (позиками) в 
іноземній валюті від нерезидентів, затверджених постановою Правління 
Національного банку України від 18 червня 2008 року № 171, зареєстрованих у 
Міністерстві юстиції України 09 липня 2008 року за № 617/15308, зі змінами 
(далі – Правила), Правління Національного банку України постановляє: 
 

1.  Пункт 2 Правил викласти в такій редакції: 
“2. Банк зобов’язаний резервувати кошти за кожною операцією залучення 

депозиту, кредиту (позики) в іноземній валюті від нерезидента (далі – операція) 
за ставкою резервування, що встановлюється окремим розпорядчим 
документом Національного банку України”. 

 
2.  Генеральному департаменту грошово-кредитної політики 

(Щербакова О. А.) довести зміст цієї постанови до відома територіальних 
управлінь Національного банку України та банків України для використання в 
роботі. 

 
3.  Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 
 
4.  Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 
 

Голова                                                                                          В. О. Гонтарева 

Інд. 29-2 


	Інд. 29-2

